
Čtenářská gramotnost 
ZŠ Skalice, 25.11.2014 
Lektorka: Mgr. Zuzana Bařinová 
 

SLOVA 

 

Práce s vzdělávací hrou SLOVA žáky velmi nadchla. 

Nejprve jsme do kruhu rozlišili všechny obrázkové kartičky a obrázky jsme pojmenovali.  

V další fázi jsme pracovali s písmenkovými kartami (zapojili jsme pouze písmena, která už 

žáci znali). Vybrali si kartu s písmenem a k ní hledali obrázek podle určitého pravidla. 

Nejprve jsme zvolili nejjednodušší variantu – Najdi obrázek, který na dané písmeno (danou 

hlásku) začíná. 

 

 
 

 

 

Po nalezení vhodných dvojic jsme opět přešli  

- pomocí bzučáku k určování počtu a délky slabik (sluchové vnímání),  

- tvorbou slovních spojení (D: drak → barevný drak → barevný papírový drak…) a vět 

(Pouštěli jsme draka…) k rozvoji komunikace a rozšiřování slovní zásoby,  

- opakováním s následným prodloužením slovního spojení (viz barevný drak → barevný 

papírový drak…) k procvičování krátkodobé paměti. 

 

 


